



Camera di Commercio
Prato

Allegato B

**Deliberazione di Consiglio n. 2/19
del 17.04.2019**

**Bilancio di Esercizio 2018
Stato Patrimoniale**

Pagine 3 (compresa la copertina)



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2018 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2017			Valori al 31-12-2018
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software						-
Licenze d' uso			3.634			3.556
Diritti d' autore						
Altre			16.270			7.432
Totale Immobilizz. Immateriali			19.904			10.988
b) Materiali						
Immobili			25.382.623			25.072.625
Impianti			245.628			170.302
Attrezzature informatiche			50.769			2.168
Attrezzature non informatiche			12.013			39.839
Arredi e mobili			603.536			447.365
Automezzi			4.777			1.592
Biblioteca			15.085			15.208
Totale Immobilizz. Materiali			26.314.432			25.749.099
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote	688	4.393.306	4.393.994		4.229.676	4.229.676
Altri investimenti mobiliari	100.000	1.204.098	1.304.098	100.000	1.104.328	1.204.328
Prestiti ed anticipazioni attive			366.993			371.393
Totale Immobilizz. Finanziarie			6.065.084			5.805.397
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			32.399.421			31.565.484
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			54.755			49.554
Totale rimanenze			54.755			49.554
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	225.000	897.840	1.122.840	195.000	648.289	843.289
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie				19.160		19.160
Crediti v/organismi del sistema camerale	44.474		44.474	30.124		30.124
Crediti v/clienti	41.984		41.984	204.160		204.160
Crediti per servizi c/terzi	36.294		36.294	4.403		4.403
Crediti diversi	346.223		346.223	219.616	72.130	291.746
Erario c/iva	30.000	225.784	255.784	35.000	183.247	218.247
Anticipi a fornitori	5.224		5.224	7.259		7.259
Totale crediti di funzionamento			1.852.824			1.618.387
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			6.161.174			7.106.190
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			6.161.174			7.106.190
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			8.068.754			8.774.130
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi			-			
Risconti attivi			18.601			12.788
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			18.601			12.788
TOTALE ATTIVO			40.486.776			40.352.401
D) CONTI D' ORDINE						
TOTALE GENERALE			41.369.691			41.264.721

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2018 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 31-12-2017				Valori al 31-12-2018	
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		
A) PATRIMONIO NETTO								
Patrimonio netto esercizi precedenti			-	35.800.430			-	34.989.083
Avanzo/Disavanzo economico esercizio				811.347				448.405
Riserve da partecipazioni				916.789				916.789
Totale patrimonio netto				35.905.872				35.457.467
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO								
Mutui passivi								
Prestiti ed anticipazioni passive								
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO								
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO								
F.do Trattamento di fine rapporto				2.818.093				-3.012.004
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO				2.818.093				-3.012.004
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI			ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		
Debiti v/fornitori	- 300.839			300.839	- 178.595			-178.595
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 13.623			13.623	- 73.329			-73.329
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	-			-				
Debiti tributari e previdenziali	- 178.534			178.534	- 190.826			-190.826
Debiti v/dipendenti	- 475.206	- 130.527		605.733	- 384.898	- 204.004		-588.902
Debiti v/Organi Istituzionali	- 3.155			3.155	- 2.923			-2.923
Debiti diversi	- 172.318			172.318	- 168.700			-168.700
Debiti per servizi cterzi	- 1.316			1.316	- 25.625			-25.625
Clienti c/anticipi	- 1.250			1.250	- 19.239			-19.239
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO				1.276.769	- 1.044.135			-1.248.138
E) FONDI PER RISCHI E ONERI								
Fondo Imposte								
Altri Fondi				484.721				-417.914
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI				484.721				-417.914
F) RATEI E RISCOINTI PASSIVI								
Ratei Passivi				1.319				-1.378
Risconti Passivi				-				-215.501
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI				1.319				-216.879
TOTALE PASSIVO				4.580.902				-4.894.934
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO				40.486.774				-40.352.401
G) CONTI DI ORDINE				882.915				-912.320
TOTALE GENERALE				41.369.689				41.264.721